

BRM.0012.3.4.2022



## Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olecku

19-400 Olecko, ul. Wojska Polskiego 13, tel. 87 520 30 55, faks 87 520 20 65, e-mail: psse.olecko@sanepid.olsztyn.pl

Olecko 25.04.2022 r.

**Komisja Polityki Prorodzinnej, Ochrony  
Zdrowia i Bezpieczeństwa**

**oraz**

**Komisja Oświaty, Kultury, Promocji Gminy,  
Sportu i Rekreacji**

**Rady Miejskiej w Olecku**

HK.9011.1.2.2022

W odpowiedzi na zaproszenie Przewodniczącej Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa oraz Wiceprzewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej w Olecku z dnia 13.04.2022 r. znak: BRM.0012.3.4.2022 i BRM.0012.1.4.2022 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olecku przedstawia materiał na temat: „Stan przygotowania Gminy Olecko do sezonu letniego”.

### **I. Działania w zakresie Sekcji Higieny Komunalnej.**

Przed sezonem letnim obiekty świadczące usługi noclegowe będą kontrolowane zgodnie z obowiązującymi regulacjami prawnymi.

PPIS w Olecku przypomina, że stan techniczny urządzeń wodnych takich jak fontanny, kurtyny wodne i poidelka nie może budzić zastrzeżeń, a woda w nich powinna być przebadana pod względem mikrobiologicznym. Przed sezonem letnim kontroli poddane będą plaże Skocznia i Szyjka, jakość wody w kąpieliskach, ogólnodostępne place zabaw, obiekty służące do rekreacji, sportu i wypoczynku na świeżym powietrzu. W ciągu sezonu letniego pod ścisłym nadzorem pozostanie kontrola jakości wody do spożycia przez ludzi w wodociągach miasta i gminy Olecko.

### **II. Działania z zakresu nadzoru nad jakością zdrowotną żywności i żywienia.**

Sekcja Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów PSSE w Olecku prowadzi nadzór nad bezpieczeństwem żywności i żywienia oraz materiałami i wyrobami przeznaczonymi

do kontaktu z żywnością. W okresie 01.01-21.04.2022 r. przeprowadzono 28 kontroli wszystkich obiektów żywnościowo-żywieniowych. Wydano 2 decyzje administracyjne dotyczące nieprawidłowego stanu sanitarno-technicznego oraz 4 decyzje płatnicze za kontrole usterkowe i sprawdzające. Ponadto w trakcie przeprowadzanych kontroli sanitarnych wydawano doraźne zalecenia dotyczące usunięcia bieżących uchybień, a następnie egzekwowano ich wykonanie.

Większość kontroli w zakładach żywienia zbiorowego zostanie przeprowadzona w czerwcu, lipcu i sierpniu. Wówczas też pracownicy Sekcji HŻŻiPU poprzez analizę jadłospisów oceniać będą jakość podawanych posiłków w trakcie trwania wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. Poprawa stanu technicznego w zakładach żywieniowych typu restauracje, bary odbywa się przed rozpoczęciem sezonu turystycznego (wymieniane są zużyte sprzęty i urządzenia oraz prowadzone są prace mające na celu zapewnienie właściwego stanu sanitarno-technicznego).

### **III. Działania z zakresu Higieny Dzieci i Młodzieży**

Higiena Dzieci i Młodzieży prowadzi nadzór nad wypoczynkiem z chwilą rozpoczęcia wakacji i otrzymania informacji, że na terenie powiatu funkcjonują zorganizowane grupy wypoczynku dzieci i młodzieży.

Przed rozpoczęciem sezonu zgodnie z wytycznymi WMPWIS pracownik HDiM będzie uczestniczył w kontrolach obiektów wypoczynkowych, zwracając uwagę na stopień przygotowania bazy lokalowej do przyjęcia dzieci i młodzieży. Kontrole powinny być przeprowadzone na przełomie maja i czerwca w stałych obiektach, szczególnie tych, które w ostatnich latach przyjmowały zorganizowane turnusy wypoczynkowe zarejestrowane w bazie danych Ministerstwa Edukacji Narodowej.

### **IV. Działania z zakresu Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej.**

Promocja Zdrowia i Oświata Zdrowotna w okresie letnim (lipiec, sierpień) będzie prowadzić edukację zdrowotną dzieci i młodzieży wypoczywających na terenie powiatu oleckiego w ramach akcji „Zdrowe wakacje”, polegającej na przeprowadzeniu minimum 10 spotkań z uczestnikami obozów i kolonii. Tematem zajęć będzie profilaktyka uzależnienia od nowych substancji psychoaktywnych oraz najczęściej występujące zagrożenia (choroby przenoszone przez kleszcze, wścieklizna, ochrona przed nadmiernym promieniowaniem UV, prawidłowe zachowanie podczas burzy, zasady bezpieczeństwa podczas upałów i kąpieli wodnych, zasady postępowania przy użądleniach przez owady, numery telefonów alarmowych, a także przestrzeganie higieny osobistej). Podczas akcji prowadzona będzie dystrybucja materiałów oświatowo-zdrowotnych.

## **V. Działania przeciwepidemiczne**

PPIS w Olecku prowadzi całoroczny nadzór nad zgłaszalnością chorób zakaźnych i zakażeń u ludzi oraz biologicznych czynników chorobotwórczych. W związku z toczącymi się działaniami wojennymi w Ukrainie oraz masowym napływem uchodźców do Polski istnieje duże prawdopodobieństwo zawleczenia do naszego kraju chorób, które rejestrujemy rzadko lub nie były rejestrowane od kilkudziesięciu lat. Istnieje ryzyko zwiększenia zachorowań na choroby, dla których krajowe wskaźniki zapadalności są niskie. W związku z powyższym PPIS w Olecku systematycznie aktualizuje schematy postępowania w nadzorze epidemiologicznym, procedury oraz instrukcje pobierania, transportu i przechowywania materiału klinicznego do badań bakteriologicznych w kierunku wybranych chorób zakaźnych.

Państwowy Powiatowy  
Inspektor Sanitarny  
w Olecku

Katarzyna Dr. Nerkowska

